МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ОедЕРАПЬНОЕГОСУДАРСТВЕННОЕ БКЩЖЕТНОЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕ>1ЩЕНИЕ
ВЫСШЕГООБРАЗОВАНИЯ

«ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО «ВГУ»)

ПРИКАЗ

0QВоронеж № 00^^

О нештатных формированиях по

обеспечению выполнения мероприятий

по гражданскойобороне

В соответствии с федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О
гражданской обороне», приказом МЧС России от 18.12.2014 № 701 «Об
утверждении Типового порядка создания нештатных формирований по
обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне» и в целях

решения задач в области гражданской обороны

приказываю;

1. Утвердить перечень и состав нештатных формирований по
обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне (НФГО) в
соответствии с приложением.

2. Начальнику отдела по делам ГОЧС Бевз В.В. составить график
подготовки руководителей НФГО по программе курсового обучения в
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

дополнительным профессиональным программам в области ГО и защиты от ЧС.

3. Руководителям структурных подразделений (деканам факультетов), от
которых созданы формирования:

3.1 Назначить своим распоряжением работников в состав НФГО в
соответствии с приложением.

3.2 Предоставить в отдел по делам ГОЧС в срок до 22.02.2019 г. копию
распоряжения о назначении работников в состав НФГО.

3.3 Обеспечить подготовку руководителей НФГО по рабочим программам
курсового обучения руководителей НФГО, согласно графика подготовки в
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

дополнительным профессиональным программам в области ГО и защиты от ЧС.
3.4 Обеспечить подготовку на местах личного состава формирований по

рабочей программе (приложение № 4 к приказу от 06.06.2017 № 0459) и
расписания (приложение № 4 к приказу от 21.01.2019 № 0037) курсового
обучения личного состава НФГО.

3.5 Назначить руководителей, соответствующих НФГО, руководителями
занятий личного состава формирований и ответственными за ведение журнала

учета занятий.

4. Отменить п. 3 приказа ректора от 13.10.2017 № 0822 «О создании
системы гражданской обороны и назначении должностных лиц, ответственных за

мероприятия ГО».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор ^ Ендовицкий

Исп.: Бевз В.В.

Тел.: 228-11-60 (30-30)

Приложение

к приказу ректора отб^.<^20/У№ 0(9^

Состав

нештатныхформированийпо обеспечениювыполнения

мероприятийпо гражданскойобороне

(НФГО)

Команда охраны общественногопорядка (64 чел.)

командир команды - отдел безопасности

группа ООП № 1 (7 чел.)

(учебный корпус № 1, 1а и 16)

командир 1 чел. - факультет компьютерных наук

охранники 6 чел. - факультет компьютерных наук

группа ООП № 2 (7 чел.)

(учебный корпус № 2 и 9)

командир 1 чел. - юридический факультет

охранники 6 чел. - юридический факультет

группа ООП № 3 (7 чел.)

(учебный корпус N° 3)

командир 1 чел. - факультет философии и психологии

охранники 6 чел. - факультет философии и психологии

группа ООП № 4 (7 чел.)

(учебный корпус № 4)

командир 1 чел. - факультет международных отношений

охранники 6 чел. - факультет международных отношений

группа ООП № 5 (7 чел.)

(учебный корпус № 5 и 5а)

командир 1 чел. - факультет географии, геоэкологии и туризма

охранники 6 чел. - факультет географии, геоэкологии и туризма

группа ООП № 6 (7 чел.)

(учебный корпус № 6)

командир 1 чел. - факультет журналистики

охранники 6 чел. - факультет журналистики

группа ООП № 7 (7 чел.)

(учебный корпус № 7)

командир 1 чел. - фармацевтический факультет

охранники 6 чел. - фармацевтический факультет

группа ООП № 8 (7 чел.)

(учебный корпус № 8)

командир 1 чел. - факультет международных отношений

охранники 6 чел. - факультет международных отношений

группа ООП № 9 (7 чел.)

(учебный корпус № 10)

командир 1 чел. - институт дополнительного профессионального
образования

охранники 6 чел. - институт дополнительного профессионального
образования

Звено связи (6 чел.)

командир звена 1 чел. - начальник отдела цифровых образовательных
технологий

связист 1 чел. - отдел цифровых образовательных технологий
4 чел. - вахтеры ДДС отдела безопасности

Группа по обслуживанию защитных сооружений (15 чел.)

Командир группы - комендант учебного корпуса № 2

Звено по обслуживанию защитных сооружений № 1 (3 чел.)
(учебный корпус № 2)

комендант укрытия 1чел. - комендант учебного корпуса № 2
электрик 1 чел. - УЭЗ

слесарь - сантехник 1 чел. - УЭЗ

Звено по обслуживанию защитных сооружений № 2(3 чел.)
(Издательский Дом ВГУ)

комендант укрытия 1 чел. - Издательский дом ВГУ

электрик 1 чел. - УЭЗ

слесарь - сантехник 1 чел. - УЭЗ

Звено по обслуживанию защитных сооружений № 3(4 чел.)
(учебный корпус № 4)

комендант убежища 1чел. - комендант учебного корпуса № 4
электрик 1 чел. - УЭЗ

слесарь - сантехник 1 чел. - УЭЗ

связист 1чел. - отдел цифровых образовательных технологий

Звено по обслуживанию защитных сооружений № 4 (4 чел.)

(Технопарк (п. Сомове))

комендант убежища 1 чел. - директор Технопарка

электрик 1 чел. - Технопарк

слесарь-сантехник 1 чел. - Технопарк

связист 1 чел. - Технопарк

Санитарная дружина (28 чел.)

Командир дружины - начальник санитарного поста № 1

Санитарный пост № 1 (3 чел.)

(учебный корпус 1, 1а и 16)

начальник поста 1 чел. - геологический факультет

санитар 1 чел. - геологический факультет

сандружинник 1 чел. - геологический факультет

Санитарный пост № 2 (3 чел.)

(учебный корпус № 2 и 9)

начальник поста 1 чел. - факультет романо-германской филологии

санитар 1 чел. - факультет романо-германской филологии

сандружинник 1 чел. - факультет романо-германской филологии

Санитарный пост № 3 (3 чел.)

(учебный корпус № 3)

начальник поста 1 чел. - Зональная научная библиотека ВГУ

санитар 1 чел. - Зональная научная библиотека ВГУ

сандружинник 1 чел. - Зональная научная библиотека ВГУ

Санитарный пост № 4 (3 чел.)

(учебный корпус № 4)

начальник поста 1 чел. - кафедра медицинских дисциплин

санитар 1 чел. - кафедра медицинских дисциплин

сандружинник ^ ' кафедра медицинских дисциплин

Санитарный пост № 5 (3 чел.)

(учебный корпус № 5, 5а)

начальник поста 1 чел. - экономический факультет

санитар 1 чел. - экономический факультет

сандружинник 1 чел. - экономический факультет

Санитарный пост № 6 (3 чел.)

(учебный корпус № 6)

начальник поста 1 чел. - Институт международного образования

санитар 1 чел. - Институт международного образования

сандружинник 1 чел. - Институт международного образования

Санитарный пост № 7 (3 чел.)

(учебный корпус № 7)

начальник поста 1 чел. - фармацевтический факультет

санитар 1 чел. - фармацевтический факультет

сандружинник 1 чел. - фармацевтический факультет

Санитарный пост № 8 (3 чел.)

(учебный корпус № 8)

начальник поста 1 чел. - исторический факультет

санитар 1 чел. - исторический факультет

сандружинник 1 чел. - исторический факультет

Санитарный пост № 9 (3 чел.)

(учебный корпус № 10)

начальник поста 1 чел. - Бизнес-школа

санитар 1 чел. - Бизнес-школа

сандружинник 1 чел. - Бизнес-школа

Пост радиационного и химического контроля (3 чел.)

начальник поста 1 чел. - химический факультет

химик-разведчик 2 чел. - химический факультет

Начальник отдела по делам ГОЧС В.В. Бевз